
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛОДЕЙНОПОЛЬСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

школа № 68"

ПРИКАЗ
от 12.10.2023                                                                                                                       №75

г. Лодейное Поле

Об утверждении измененного списка учебной
литературы на 2023-2024 учебный год

На основании  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
21.09.2022г. №858«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность» с
изменениями на 21июля 2023 года (Приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 21.07.2023 № 556 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2к
приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858
"Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока
использования исключенных учебников»)и протокола педагогического совета МКОУ
«ЛСОШ №68» №1 от 28.08.2023 года, в связи с поступлением учебников по истории для
10-11 классов,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить список учебной литературы к использованию в образовательной

деятельности в МКОУ «ЛСОШ №68» на 2023-2024 учебный  год, одобренный
педагогическим советом школы. (Приложение №1).

2. Педагогу-библиотекарю  Горячевой Н.П. разместить приказ об утверждении списка
учебной литературы на информационном стендеМКОУ «ЛСОШ №68».

3. Администратору школьного сайтаПереваловой А.А. разместить приказ об
утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год на сайте МКОУ «ЛСОШ
№68» в срок до 15.10.2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о директора школы:                                                       Г.В. Катковская.



Утверждено приказом
МКОУ «ЛСОШ №68»

от 12.10.2023г.  №75
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Перечень учебников, используемых в образовательной деятельности в 2023 – 2024
учебном году.

Литература 10
1.3.1.3.2.1 Лебедев Ю.В., Литература (базовый и

профильный уровни) Просвещение 2018

Английский язык 10
1.1.3.2.1.10.1. Комарова Ю.А., Ларионова И.В.,

Араванис Р., Вассилакис Дж.Английский
язык (базовый уровень)

Титул 2017

Всеобщая история 10
1.1.3.4.1.1.1.

3
МединскийВ.Р.ЧубарьянА.О.Всеобщая
истори1914-1945г10класс,Базовый уровень
2023 Просвещение 2023

Математика: Алгебра
и начала
математического
анализа

10

1.3.4.1.7.1 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова
Н.Е. и др. Математика: Алгебра и начала
математического анализа (базовый и
углубленный уровень)

Просвещение 2017

Математика: Алгебра
и начала
математического
анализа

11

1.3.4.1.7.2 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова
Н.Е. и др. Математика: Алгебра и начала
математического анализа (базовый и
углубленный уровень)

Просвещение 2017

Информатика 10
1.3.4.3.6.1 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.

Информатика. Базовый уровень: учебник
для 10 класса

БИНОМ.
Лаборатория
знаний

2018

Информатика 11
1.3.4.3.6.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.

Информатика. Базовый уровень: учебник
для 11 класса

БИНОМ.
Лаборатория
знаний

2018

Биология 10-11
1.3.5.6.4.1 Каменский А.А., Криксунов Е.А.,

Пасечник В.В. Биология (базовый
уровень)

Дрофа 2018

Обществознание 10
1.3.3.9.1.1. Боголюбов Л.Н., ЛабезниковаА.,

Телюкина М.Ю. Обществознание
(базовый уровень)

Просвещение 2018

Химия 10 1.3.5.4.1.1 Габриелян О.С. Химия (базовый
уровень) Дрофа 2017

Русский язык 10-11 1.1.3.1.1.1.1
Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.
Русский язык и литература. Русский
язык (базовый уровень)

Просвещение 2017

Физика 10

1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский
Н.Н. / Под ред. Николаева В.И.,
Парфентьевой Н.А. Физика (базовый
уровень)

Просвещение 2017

Физика 11,12

1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский
Н.Н. / Под ред. Николаева В.И.,
Парфентьевой Н.А. Физика (базовый
уровень)

Просвещение 2017

Основы безопасности
жизнедеятельности 10

1.1.3.7.2.1.1. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы
безопасности жизнедеятельности
(базовый и профильный уровни)

Просвещение 2018

География 10-11 1.3.3.3.3.1 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.
География (базовый) Русское слово 2017

Физическая культура 10-11
1.3.6.1.4.1 Матвеев А.П. Палехова

Е.С.Физическая культура (базовый
уровень)

ВЕНТАНА-
ГРАФ 2018

Математика: 10-11 1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев Просвещение 2018



Геометрия С.Б. и др. Геометрия (базовый и
углубленный уровни)

Литература 11 1.3.1.3.2.2

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О.,
Чалмаев В.А. и др./Под ред. Журавлёва
В.П. Русский язык и литература.
Литература (базовый уровень) (в 2
частях)

Просвещение 2018

История России 11 1.1.3.4.1.1.2.2
МединскийВ.Р.ТоркуновА.В.История
России1945-началоХХ1века.11класс,Базовый
уровень 2023

Просвещение 2023

История России 10
1.1.3.4.1.1.1.

2
МединскийВ.Р.ТоркуновА.В.История
России1914-1945г.10класс,Базовый уровень
2023 Просвещение  2023

Всеобщая история 11
1.1.3.4.1.1.2.

3
Мединскй В. Р., Чубарьян А. О., История.
Всеобщая история, 1945 год - начало XXI  века,
11 класс. Базовый уровень, 2023. Просвещение 2023

Химия 11 1.3.5.4.1.2 Габриелян О.С., Химия Дрофа 2017

Английский язык
11 1.1.3.2.1.1.1

0.2.
Комарова Ю.А., Ларионова И.В.,
Араванис Р., Кокрейн С.Английский
язык (базовый уровень)

Русское слово 2017

Обществознание 11
1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф.  и др. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Обществознание
(базовый уровень)

Просвещение 2018

Основы безопасности
жизнедеятельности 11

1.1.3.7.2.1.2 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы
безопасности жизнедеятельности
(базовый и профильный уровни)

Просвещение 2018

Астрономия 10-11 1.3.5.3.1.1 Воронцов-ВельяминовБ.А.,СтраутЕ.К.,
Астрономия Дрофа 2018


		2023-12-15T14:36:55+0300
	Г.В. Катковская




